


OD REDAKCJI....

 
Witajcie Kochani!

Grudzień to miesiąc, który lubi każdy dzieciak. Spotkanie z Mikołajem, Boże
Narodzenie oraz Nowy Rok- wiele dni wolnych od nauki, czas na spotkania   
z rodziną i przyjaciółmi. W tym numerze możecie przeczytać wywiad
miesiąca,recenzję filmu, kuchenne rewolucje, tradycje świąteczne w różnych
państwach, humor i wiele innych artykułów. Zachęcamy do lektury.



W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa. Przed   Bożym
Narodzeniem każda rodzina hiszpańska zaopatruje się w nową
szopkę. Wigilijna wieczerza rozpoczyna się po pasterce. Następnie
wszyscy wychodzą na ulice oświetlone tysiącami barwnych żarówek,
śpiewają kolędy, tańczą i bawią się do rana. Głównym daniem jest
pieczona ryba oraz "ciasto Trzech Króli", w który zapieka się
drobne upominki. Prezenty rozdawane są 6 stycznia w święto Trzech
Króli, na pamiątkę darów, które Jezus otrzymał od mędrców ze
Wschodu.

W Wielkiej Brytanii wigilijny posiłek zaczyna się w południe w ścisłym
gronie rodzinnym. Obiad, bo trudno tu mówić o wieczerzy, składa się
z pieczonego indyka i " płonącego puddingu". Wieczorem w Wigilię
angielskie dzieci wywieszają swoje pończochy za drzwi, by nazajutrz
rano odnaleźć je wypełnione prezentami .Tu narodził się zwyczaj
pocałunków pod jemiołą wiszącą u sufitu. Taki pocałunek przynosi
szczęści ei spełnienie życzeń. Londyn jest ojczyzną pierwszych
kartek z życzeniami. W 1846 roku Jon Horsley z Anglii zaprojektował
pierwszą kartkę świąteczną z napisem "Wesołych Świąt Bożego
Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku".

W Niemczech "Boże Narodzenie" obejmuje trzy dni: 24 grudnia
-"Wigilię", pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia, narodziny
Jezusa Chrystusa (25.12.) i drugi dzień 
Świąt Bożego Narodzenia (26.12.). 
W Wigilię w chrześcijańskich rodzinach przed lub po uczestnictwie 
w Mszy Świętej zapala się świece n choince i wtedy rozpoczyna się
"gwiazdka" tzw. "Bescherung". Śpiewa się lub słucha się kolęd
I członkowie rodziny obdarowują się wzajemnie prezentami.
Dzieciom opowiada się legendę mówiącą, iż prezenty przyniósł
Święty Mikołaj lub Dzieciątko Jezus. Wiele rodzin wynajmuje nawet
Mikołaja, którego rolę odgrywają studenci przebrani w kostium. 
W pierwszym i drugim dniu Świąt Bożego Narodzenia wielu ludzi
udaje się do kościoła na świąteczne msze. 25 i 26 grudnia są dniami
świątecznymi wolnymi od pracy.



We Włoszech Święta Bożego Narodzenia mają tysiącletnią
tradycję. Włosi wysyłają wiele kartek z życzeniami do rodziny
i przyjaciół. 8 grudnia ubiera się choinkę oraz budowane są
żłobki w kościołach.24 grudnia obchodzona jest Wigilia -
uroczysta kolacja, podczas której jedzone są typowe włoskie
ciasta - penettone i pandoro, a także nugat, migdały i orzechy
laskowe. Włosi biorą udział w Pasterce. W czasie Bożego
Narodzenia rozdają prezenty. Centralne ulice Rzymu zdobią
wielkie choinki.   

We Francji świąteczną atmosferę wyczuwa się już na kilka tygodni
przed Bożym Narodzeniem. Wszystkich opanowuje gorączka
zakupów. Właściciele sklepów prześcigają się w pomysłach
dekorowania wystaw. Ulice miast przystrojone są kolorowymi
lampkami i gwiazdkami. Święta Bożego Narodzenia pełnią we
Francji bardzo ważną rolę. Są to święta rodzinne. Francuzi
wręczają sobie ręcznie robione kartki świąteczne oraz kupują
prezenty.   We Francji, w przeciwieństwie do Polski, nie ma
Wigilii.   Francuzi biorą udział we mszy, a 25 grudnia siadają do
wspólnego obiadu. W ten dzień je się indyka nadziewanego
kasztanami i pije dużo szampana. We Francji dzieci wierzą, że to
mały Jezus przynosi im prezenty, które w wigilijną noc wkłada do
bucików ustawionych przy kominku.

Źródło: https://www.bibliotekawszkole.pl/inne/gazetki/62/index.php

Świergotek



Recenzje filmów

FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA I JAK JE
ZNALEŚĆ. ZBRODNIE GRINDELWALD’A

Fantastyczne zwierzęta: Zbrodnie Grindelwalda  to film fantastyczny,
nakręcony przez Dawid’a Yates’a. Premiera filmu miała miejsce 14 listopada
2018 r, a w Polsce dwa dni później.
Akcja  rozgrywa się w 1927 r., kilka miesięcy po tym, jak Newt pomógł
zdemaskować i schwytać niesławnego czarnoksiężnika Gellerta Grindelwalda.
Gallet cały czas gromadzi nowych zwolenników swojej sprawy — wyniesienia
czarodziejów ponad wszystkie niemagiczne istoty co spowodowałoby wojnę
pomiędzy ludźmi i czarodziejami.
Jedyną osobą będącą w stanie go powstrzymać jest Albus Dumbledore.
Jednak Dumbledore nie obejdzie się bez pomocy swojego byłego ucznia
Newta Scamandera, któremu zleca znalezienie go. Przygoda ponownie splata
losy Newta, Tiny, Queenie i Jacoba. Jednak misja ta będzie także
sprawdzianem ich lojalności, kiedy będą stawiali czoła nowym zagrożeniom 
w coraz bardziej niebezpiecznym i podzielonym świecie czarodziejów.
Film został mistrzowsko nagrany i zmontowany. Pojawiają się w nim
niesamowite efekty specjalnie np. magia, zwierzęta itp. 
Jedynym minusem jest to, że film skończył się w najmniej odpowiednim
momencie, w którym losy bohaterów są nam znowu nieznane, a sama fabuła
2 części nie została dokończona.
Osobiście uważam, że przez najbliższe 2 lata pojawi się 3 część, która (po tak
dobrych zyskach) nie będzie ostatnią.

Autor: Ness

https://www.filmweb.pl/film/Fantastyczne+zwierz%C4%99ta%3A+Zbrodnie+Grindelwalda-2018-730659


WYWIAD MIESIĄCA

W tym miesiącu mieliśmy przyjemność przeprowadzić wywiad z panią Edytą Grabowską, 
nauczycielem chemii w naszej szkole.

My: Dlaczego została pani nauczycielem? Co przyczyniło się do tej decyzji?                         
Pani Grabowska: Po pierwsze: skończyłam uczelnię pedagogiczną i poszłam do pracy
zgodnie ze swoim  kierunkiem wykształcenia, a po drugie: lubię pracować z młodzieżą, to
jest bardzo odmładzająca praca.
My: Czego nauczanie sprawia pani większą przyjemność, biologii czy chemii i dlaczego?     
Pani Grabowska: Te dwa przedmioty się uzupełniają. Nie można uczyć biologii bez
chemii, a chemii bez biologii. A więc te dwa przedmioty są dla mnie równie ważne.
My: Jak wygląda pani dzień wolny od pracy?                                  
Pani Grabowska: Co to jest dzień wolny od pracy? Niestety nauczyciel nieustannie
pracuje, więc czegoś takiego nie ma.
My: Jaki jest pani ulubiony zespół muzyczny?    
Pani Grabowska: Perfect.
My: Jaki jest pani ulubiony kolor?   
Pani Grabowska: Zielony.
My: Jaki film uważa pani za najciekawszy?                                                      
Pani Grabowska: Skazani na Shawshank.
My: Jakie są pani zalety, a jakie wady?
Pani Grabowska: Wady – gadulstwo, Zalety – też gadulstwo.
My: Jaki najzabawniejszy kawał zrobiła pani swojej koleżance bądź koledze?
Pani Grabowska: Nie robię nigdy nikomu żartów.
My: Czy ściągała pani na klasówkach?   
Pani Grabowska: Tak, bardzo często.
My: Jakie były pani najlepsze wakacje?  
Pani Grabowska: Moje najlepsze wakacje to pierwszy wyjazd w góry z moim synem.
Kiedy moje półtora roczne dziecko weszło na własnych nogach na Nosal.
My: Jakie domowe obowiązki lubi pani wykonywać i kto pani pomaga?             
Pani Grabowska: Chyba gotować i pomaga mi  niestety mój syn.
My: Jakie jest pani popisowe danie?
Pani Grabowska: Oczywiście strogonow. Uwielbiam go jeść i gotować.
My: Jak wyglądają Święta Bożego Narodzenia w pani domu?
Pani Grabowska: Wigilia u mojej mamy i siostry, pierwszy dzień świąt u nas i jest bardzo
miło.
My: Imię pani sympatii szkolnej?
Pani Grabowska: Od ósmej klasy to mój mąż- Krzysztof. A od przedszkola się znamy.
My: Dlaczego data 18 lipca jest dla pani tak ważna?
Pani Grabowska: Wtedy urodziłam mojego syna.  
                                                                      

Wykonali: Inkaa i Bąbelek



UBRANIA W NEONOWE KOLORY
Są one charakterystyczne dla sezonu wiosenno –letniego, ale
doskonale rozjaśnią ponury  okres  jesienno-zimowy. Królują
mocne kolory, między innymi krwista czerwień i królewski
kobalt.

SKÓRZANE SUKIENKI
W jesień i zimę 2018/2019 są modne skórzane sukienki  oraz
płaszcze typu sukienki. Oprócz czarnego koloru można
spotkać też brązowy, niebieski, zielony  i grafitowy.

źródło: https://szafa.pl/c25647469-zara-czarna-skorzana-rozkloszowana-sukienka-m.html

źródło: https://www.showroom.pl/p/95097,yuliya-babich-sukienka-
neonowa?
color=21&gclid=EAIaIQobChMIrfuNqcmV3wIVkNCyCh0CRQwYEA
kYHyABEgKjb_D_BwE&size=80&type=pla



STYL WESTERN
Nawiązuje do jeansowych spodni, kurtek  i koszuli,
zamszowych płaszczy i kurtek, koszuli w kratę, sukienek
w drobne kwiaty, kowbojek i kapeluszy. Popularne jest
w  nim wzór krowy, frędzli, sztruksu i skóry.

Autor: Świergotek

Źródło: https://www2.hm.com/pl_pl/productpage.0577912001.html źródło: https://www.cropp.com/pl/pl/dziewczyna/kolekcja/koszule/



Składniki
1,5 kg mięsa wieprzowego (od szynki)
500 g pieczarek
1 duża cebula
1 czerwona papryka
5 średnich ogórków kiszonych
15 g koncentratu pomidorowego
2 łyżki musztardy sarepskiej
olej
pół łyżeczki cukru
przyprawa do strogonowa
1,5 łyżeczki papryki słodkiej
papryka ostra
czubryca
sól
1 łyżka mąki
jogurt naturalny

Przepis na STROGONOWPrzepis na STROGONOW
Przygotowanie

Mięso myjemy, kroimy w kostkę 
i obsmażamy na oleju, po czym
przekładamy do garnka.
Cebulę obieramy, kroimy w kostkę,
szklimy na oleju i dodajemy do mięsa.
Całość podlewamy ok.0,5l wody
dodajemy koncentrat i musztardę.
Gotujemy/dusimy na małym ogniu do
momentu, aż mięsko będzie miękkie.
Gdyby trzeba było to podlewamy je
wodą.
Pieczarki obieramy, myjemy i kroimy
 w plastry następnie je podduszamy.
Do pieczarek dodajemy obraną, umytą 
i pokrojoną w plastry paprykę
oraz obrane i pokrojone w krążki
ogórki. Całość chwilę razem dusimy,
następnie dodajemy do garnka z prawie
miękkim mięsem.
Całość doprawiamy solą, cukrem,
papryką słodką i ostrą oraz czubrycą.
Mąkę dodajemy do śmietany, mieszamy
i zagęszczamy strogonowa.
Całość zagotowujemy.

Gotowanie trochę trwa, ale kiedy
wrzucisz wszystkie składniki do

garnka, wystarczy czekać –
strogonow zrobi się sam

Wykonała -Inkaa



1.Ludzie najbardziej cenią w tobie:
a) stanowczość
b) sumienność
c) kreatywność
d) wrażliwość

2.Jako dziecko zawsze chciałeś być:
a) strażakiem lub policjantem
b) adwokatem, nauczycielem lub aktorem
c) pisarzem, reżyserem filmowym lub dekoratorem wnętrz
d) kucharzem albo fryzjerem

3. Które szkolne przedmioty sprawiły ci największą przyjemność?
a) matematyka
b) wf lub religia
c) muzyka i plastyka
d) język polski lub historia

4. Gdybyś mógł, na jeden dzień wcieliłbyś się w :
a) Davida Beckhama
b) Billa Gates’a
c) Amadeusza Mozarta
d) Woody’ego Allena

5. Najczęściej robisz zdjęcia:
a) znajomym na imprezie 
b) swojemu ukochanemu psu lub kotu
c) pięknym krajobrazom
d) pomnikom lub zabytkowym budowlom

6. Na bezludnej wyspie nie mógłbyś się obejść bez:
a) samochodu – dzięki niemu mógłbyś dokładnie zwiedzić to miejsce.
b) wygodnego łózka – tylko w nim możesz dobrze wypocząć i odzyskać siły.
c) gitary – jej dźwięki zawsze wprawiają cie w dobry nastrój.
d) odtwarzacza muzycznego – nie rozstajesz się z nim w żadnej sytuacji.



7. Kiedy jesteś nad morzem, najbardziej lubisz:
a) wylegiwać się na rozgrzanej słońcem plaży, czytając dobrą książkę
b) zajadać się rybami i rozkoszować smakiem owoców morza
c) budować zamki z piasku, zbierać muszelki i oryginalne kamyki
d) spacerować brzegiem morza, najchętniej podczas zachodu słońca

8. Najlepiej wypoczywasz:
a) w domu przed telewizorem
b) w SPA
c) na łonie natury
d) w otoczeniu rodziny, np. na działce

9. Twój strój zazwyczaj jest:
a) przede wszystkim wygodny, tylko w komfortowych ubraniach czujesz się sobą
b) modny – na każdy detal zwracasz uwagę, bo przecież inni: „Jak cię widzą, tak cię
piszą...”
c) oryginalny, odzież to jeden ze sposobów wyrażania siebie…
d) skromny i schludny, nie lubisz za jego sprawą rzucać się w oczy

10. Kiedy najczęściej się wzruszasz?
a) nigdy ci się to nie zdarza
b) na ślubach 
c) w trakcie słuchania przejmującej muzyki, przeważnie klasycznej
d) wstyd się przyznać, ale w czasie oglądania komedii romantycznych.

Oblicz ilość otrzymanych punktów. Za każdą odpowiedź a – 1pkt, b – 2pkt, c – 3pkt, d –
4pkt.

10 – 17 CZŁOWIEK CZYNU
Rzadko ulegasz silnym wzruszeniom. Jesteś osobą twardo stąpającą po ziemi, która

w życiu codziennym ceni sobie proste rozwiązania. Poetyckie rozważania i kontemplowanie
muzyki klasycznej raczej cię nudzą. O niebo lepiej bawisz się, oglądając film akcji lub
uprawiając sporty. Wiesz, czego chcesz, jesteś stanowczy i konkretny, dlatego twoi
przyjaciele zawsze mogą na tobie polegać.

18 – 25 KONESER 
Cenisz sobie komfort i wygodę. Sztuka nie jest ci zupełnie obca, jednak nie potrafiłbyś

podporządkować jej całego swojego życia. Masz słabość do pięknych przedmiotów, jednak
lepiej czujesz się w roli ich posiadacza i twórcy. Lubisz uczestniczyć w życiu kulturalnym,
zaradza ci się pójść do teatru kina,zwłaszcza kiedy grają coś efektownego. Starasz się nie
analizować otaczającego cie świata, zbyt cenne jest dla ciebie beztroskie życie.

26 – 33 REKREACJA TO TWÓJ ŻYWIOŁ
Ciągła potrzeba tworzenia jest motorem większości twoich działań. Drzemią w tobie

niezgłębione pokłady emocji i wrażliwości. Nie przeszkadza ci, kiedy ludzie koncentrują się
na twojej osobie bo jest to doskonała  okazja  do wyrażania swoich poglądów. Inspiracje
czerpiesz z natury, ale dostarczają ci ich także złożone relacje  innymi ludźmi. Zachwycasz
się dziełami wielkich twórców, a jednocześnie marzysz, by i ciebie  kiedyś podziwiano tak
jak ich.

34 – 40 WRAŻLIWIEC
Tworzenie to dla ciebie całe życie. Co prawda czasami próbujesz tworzyć, ale

zdecydowanie lepiej czujesz się w roli odbiorcy. Starasz się ciągle doskonalić, nie ma dla
ciebie błahych zadań, każde musisz wykonać  perfekcyjnie.  Ten rodzaj aktywności daje ci 
wielką satysfakcję. Jesteś osobą niezwykle wrażliwą, dlatego, kiedy znajdziesz się
w centrum uwagi, czujesz się skrępowany. Wolisz stać z boku i podziwiać talenty innych.  
  

           Matrixx



Uczniowie koła dziennikarskiego zorganizowali sondę szkolną. Poniżej
zamieszczamy przeprowadzone rozmowy. Życzymy miłej lektury.

- Jakie są twoje ulubione
filmy świąteczne?
- Kewin sam w domu.

- Z jakimi tradycjami
świątecznymi kojarzy się twój
dom?
- Ubieranie choinki.
- Z dwunastoma potrawami na
stole wigilijnym.

-Co najbardziej lubisz
w świętach Bożego
Narodzenia?
- Prezenty.
- Czas, który spędzam
razem z rodziną.
-Ten cały świąteczny klimat.

- Jakie są twoje ulubione kolędy?
- „O gwiazdo betlejemska” i „Pójdźmy
wszyscy do stajenki”.
- „Przybieżeli do Betlejem”.

- Co chciałbyś dostać od Świętego Mikołaja?
- Prezenty.
- Nowy telefon.

- Dlaczego Święty Mikołaj jest
gruby?
- Bo zjada wszystkie ciastka
zostawione przez dzieci.

           

- Potrawa z wigilijnego stołu na
którą czekam cały rok to…?
- Karp.
- Barszcz z uszkami.
- Pierogi.

- W czasie świąt odpowiedzialny
jestem za…?
- Sprzątanie.
- Pomoc w domu.
- Gotowanie z mamą.

- Jak nazywa się najważniejszy renifer Świętego
Mikołaja?
- Rudolf.
- Władek.
- Marian           Wykonał: Diabełłek

- Ojczyzna Świętego Mikołaja to…?
- Mikołajki.
- Antarktyda.
- Laponia.



Kolega opowiada koledze:
- Byłem u lekarza po syrop na kaszel, a zamiast tego dał mi środek
przeczyszczający.
- Zażyłeś te środek?
-Zażyłem.
- I co, kaszlesz?
- Nie mam odwagi.

 U dentysty:
- Zaraz usunę pani zęba.
Proszę nie jeść przez 2 h.
- Bez obaw. Z pana cenami nie zjem przez miesiąc.

Kowalski pyta się szefa:
- Szefie da mi pan urlop , bo teściowa przyjeżdża.
A szef na to:
- Nie ma mowy!
- Wiedziałem, że z szefa dobry człowiek.

Jasiu przychodzi do domu i mówi do mamy:
- Mamo dostałem 5 w szkole.
- Naprawdę?
- Tak 2 z matematyki, dwójkę z historii i 1 z j. polskiego…

Bąbelek



1.Remo ft. Merghani –
Lecisz pod wiatr

2.Dua Lipa – New Rules

3.Imagine Dragons – Believer



4.Ed Sheeran – Perfect

5.Selena Gomez- Wolves ft.
Marshenello

Redakcja Szkolnego Newsa w składzie:
Redaktor naczelny: Monika Mieszalska
Redaktorzy: Bąbelek, Matrixx, Gwiazdeczka, Dark Angel,
Motylek, Świergotek, Inkaa, Diabełłek, Ness.
Projekt graficzny strony tytułowej: Dark Angel
Wydawca: PSP w Krasnej 

6.Galantis – No Money

Motylek
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